(二)前次募集资金实际投资项目变更情况

1、2015年12月31日，公司第二届董事会第十二次会议和第二届监事会第七

次会议审议通过《关于变更部分募投项目的议案》。公司近年来一直保持快速增

长，鉴于公司发展战略对公司未来的场地空间提出了更高的标准及要求，公司原

“企业技术研发中心及参考实验室建设项目”在空间规划及使用上已不能够满足

公司未来营运的需要，为解决此问题，公司拟调整该项目的实施计划及实施地点

以满足公司现实及未来的发展需求。该项目原计划总投资45,000万元，拟使用募

集资金45,000万元。调整后，公司计划总投资66,000万元，拟使用募集资金45,000

万元，自筹资金21,000万元。该项目原计划实施地点宁波市鄞州新城区东南片区

07-02-1-A地块。调整后，实施地点为鄞州新城区东南片区YZ04-08-f4地块。公

司独立董事、监事会、保荐机构均发表意见，认为上述变更部分募集资金投资项

目（以下简称“募投项目”）有利于募投项目的实施，已履行了必要的法律程序，

变更后，公司并未改变募集资金的投向和项目实施的实质内容，不影响募投项目

   美康生物科技股份有限公司

3 / 10

的实施，不存在变相改变募集资金的用途和损害股东利益的情形。上述事项符合

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，

同意公司变更部分募投项目的实施。该项变更已于2015年12月公告，实际变更情

况与公告内容一致，并经公司2016年1月18日召开的2016年第一次临时股东大会

审议通过。

2、2016年10月14日，公司第二届董事会第二十五次会议和第二届监事会第

十三次会议审议通过《关于募投项目变更实施方式、调整投资总额，并将剩余募

集资金永久补充流动资金的议案》，同意公司募集资金投资项目之“营销服务网

络升级项目”变更实施方式，相应调整投资总额。同时根据募投项目专户的实际

剩余情况，将剩余资金7,349.17万元（含利息收入）永久补充流动资金。

公司“营销服务网络升级项目” 原计划通过购置的方式在国内核心城市设

立7个区域营销和服务中心；为加快项目实施的进度，抓住市场机遇，公司根据

项目实施的实际情况，拟将房屋购置方式变更为房屋租赁方式。在上述实施方式

变更的基础上，公司根据技术与行业的发展现状以及本项目实施的实际需要，结

余“房屋购置”资金，并对“房屋租赁”、“装修工程”、“运输及办公通讯设

备”、“信息管理系统”的投资金额进行适当调整。

本项目调整前后各具体投资项目投资金额如下所示：

名称 变更调整前投资额（万元） 变更调整后投资额（万元） 变化金额（万元）

房屋购置 4,200.00  4,200.00

房屋租赁 871.00 370.00  501.00

装修工程 810.00 15.83  794.17

运输及办公通讯设备 1,504.00 750.00  754.00

信息管理系统 2,040.00 940.00  1,100.00

人员薪酬、培训 1,848.00 1,848.00

品牌推广 1,404.00 1,404.00

预备费用 1,123.00 1,123.00

投资金额合计 13,800.00 6,450.83  7,349.17

本次调整后，本项目投资总额由原来的13,800.00万元调整为6,450.83万元，

剩余资金7,349.17万元用于永久补充流动资金。

公司独立董事、保荐机构均发表意见，认为上述变更部分募投项目有利于募

   美康生物科技股份有限公司

4 / 10

投项目的实施，已履行了必要的法律程序，变更后，不存在与募投项目的实施计

划相抵触，不会影响募投项目的正常实施，符合中国证监会、深圳证券交易所关

于上市公司募集资金管理的有关规定，符合公司及全体股东利益。上述事项符合

《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等相关法律、法规和规范性文件的规定，

同意公司变更部分募投项目的实施。该项变更已于2016年10月公告，实际变更情

况与公告内容一致，并经公司2016年11月2日召开的2016年第二次临时股东大会

审议通过。

3、2017年4月25日，公司第二届董事会第三十一次会议和第二届监事会第十

八次会议审议通过《关于部分募投项目延期的议案》，同意公司募投项目 “新

型体外诊断试剂产业化基地建设项目”建设完成日期由2017年4月30日延期为

2018年6月30日。

公司独立董事、保荐机构均发表意见，认为上述变更部分募投项目有利于发

挥募集资金使用效率，已履行了必要的法律程序，变更后，不存在与募投项目的